[image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.04.2016   № 260

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

О проведении Дней защиты
от экологической опасности

на территории Октябрьского района
Курской области
Во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 03.04.2012 г. № 250-ра «О проведении Дней защиты от экологической опасности», и в целях объединения усилий органов власти муниципальных образований района, общественных организаций, природопользователей, учебных заведений, населения в сохранении окружающей среды и природных ресурсов, для оздоровления  санитарно - экологической обстановки, улучшения благоустройства населенных пунктов на территории Октябрьского района Курской области Администрация Октябрьского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Провести на территории Октябрьского района Курской области в период с 15 апреля по 5 июня 2016 года Дни защиты от экологической опасности.
2. Организовать оргкомитет по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности, утвердить его состав (прилагается).
3. Управлению образования Администрации Октябрьского района Курской области (Никифорова Л.А.) для повышения экологического образования, воспитания и просвещения организовать и провести в учебных заведениях мероприятия по экологической тематике.

4. Рекомендовать МКУК «Межпоселенческая библиотека» Октябрьского района Курской области в период проведения Дней защиты от экологической опасности разработать и провести мероприятия по экологическому воспитанию и образованию населения.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений совместно с предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности в рамках проведения Дней защиты от экологической опасности разработать и обеспечить  выполнение мероприятий по  наведению санитарно – экологического порядка  в лесных насаждениях, рекреационных зонах, водоохранных зонах рек и водоемов, на территориях населенных пунктов, предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления аграрной политики и промышленности Администрации Октябрьского района Курской области Холодова Е.А.

7. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

8.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района
Курской области                                                                                 А.В. Цуканов
               Приложение

                                                              к постановлению Администрации

    Октябрьского района Курской области

              от 15.04.2016 г. № 260
СОСТАВ

оргкомитет по подготовке и проведению на территории района Дней защиты от экологической опасности
          Холодов Е.А. – председатель организационного комитета, начальник управления аграрной политики и промышленности Администрации Октябрьского района Курской области;

Черных А.Ф. – заместитель председателя организационного комитета,  начальник отдела промышленности, ЖКХ, строительства, охраны окружающей среды и архитектуры Администрации Октябрьского района Курской области;

Члены организационного комитета:

          Куценко А.А. – ведущий специалист-эксперт отдела промышленности, ЖКХ, строительства, охраны окружающей среды и архитектуры Администрации Октябрьского района Курской области;
           Плохих Ю.Л. – начальник отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации Октябрьского района Курской области;

           Булгакова В.В. – главный специалист-эксперт административной комиссии Администрации Октябрьского района Курской области;

Чарочкин Ю.П. – главный специалист-эксперт управления аграрной политики и промышленности Администрации Октябрьского района Курской области;

Ефанов Ю.В. – главный инженер ЗАО «Октябрьское ДЭП (по согласованию);

Быковский О.А. – глава МО «Черницынский сельсовет» Октябрьского района Курской области (по согласованию);

Богомазова С.А. – глава МО «Катыринский сельсовет» Октябрьского района Курской области (по согласованию);
           Сорокин Ю.И. – глава МО «п.Прямицыно» Октябрьского района Курской области (по согласованию).